П Р О Т О К О Л
совещания рабочей группы координационного штаба по мониторингу хода

подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению

отопительного периода на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае

от 27 марта 2017 г. № 12-17
Присутствовали:

И.о. Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Референт отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства Ж КХ и энергетики Камчатского края

Ведущий инженер Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

Глава Карагинского муниципального района

Глава сельского поселения -  глава администрации СП
«село Ивашка»

Ю.Ю. Харитонова

О.Н. Литовченко

И.И. Буцелова

С.П. Власова

А.В. Панов

В.Н. Гаврилов

А.Н. Гольняк

Директор М УП «Оссорское ЖКХ»

Заместитель главного инженера АО «Корякэнерго»

Инженер КГБУ «Региональный центр развития энергетики
и энергосбережения»

А.В. Подкопаев

А.В. Пакалов

А.Г. Береснева

1. Согласование планов мероприятий по подготовке к отопительному периоду
2017-2018 годов объектов инженерной инфраструктуры и жилищного фонда
Карагинского муниципального района.

(Ю.Ю. Харитонова, О.Н. Литовченко, В.Н. Гаврилов,
А.В. Подкопаев, А.В. Пакалов)

1.1 Рекомендовать администрации Карагинского муниципального района
произвести корректировку плана мероприятий по подготовке к отопительному
периоду 2017-2018 годов в части объемов работ по прокладке водопровода и
установке насосной станций в п. Ивашка, согласовать план мероприятий по

подготовке объектов инженерной инфраструктуры и жилищного фонда
администрации Карагинского муниципального района к отопительному периоду
2017-2018 годов в размере -  57150,15 тыс. руб. (с учетом корректировки).

План мероприятий по подготовке жилищ ного фонда с учетом
корректировки представить в М инистерство Ж КХ и энергетики Камчатского
края.

срок -  до 31 марта 2017 года.

1.2 Рекомендовать администрации Карагинского муниципального района
взять под контроль работу администрации СП «село Тымлат» по проведению
конкурсных процедур необходимых для выполнения работ по подготовке к
ОЗП 2017-2018 годов.

Информацию о начале и ходе проведения конкурсных процедур
предоставить в М инистерство Ж КХ и энергетики Камчатского края.

срок -  до 14 апреля 2017 года.

1.3 Рекомендовать администрации городского поселения «поселок Оссора»
организовать работу по принятию на баланс муниципального образования
бесхозяйных сетей электроснабжения.

О ходе проведенных мероприятий предоставить информацию в
М инистерство Ж КХ и энергетики Камчатского края.

срок -  до 28 апреля 2017 года.

1.4 Рекомендовать администрации сельского поселения «село Ильпырь»
организовать работу по заключению договора и сбору финансовых средств на
поставку топлива для населения.

Информацию об организации работы по обеспечению населения топливом
предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок -  до 01 июля 2017 года.

1.4 Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры Карагинского муниципального района по предприятию
М УП «Оссорское Ж КХ» в размере -  29719,55 тыс. руб.

1.5 Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры Карагинского муниципального района по предприятию АО
«Корякэнерго» в размере -  10862,20 тыс. руб.

1.6 Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры Карагинского муниципального района по предприятию ООО
«М орошка» в размере -  3442,40 тыс. руб.

1.7 Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры Карагинского муниципального района по предприятию ООО
«ЭСИ» в размере -  3423,50 тыс. руб.

1.8 Согласовать план мероприятий по ремонту жилищ ного фонда и
объектов инженерной инфраструктуры по предприятию ООО «Колхоз
Ударник» в размере -  4191,20 тыс. руб.

1.9 М инистерству Ж КХ и энергетики Камчатского края предоставить
информацию в Государственную жилищную инспекцию Камчатского края по
обеспечению населения СП «село Ивашка» питьевой водой нормативного
качества.

срок -  до 31 марта 2017 года.

И.о. Министра ЖКХ
и энергетики Камчатского края Ю.Ю. Харитонова

Протокол вел:
Инженер КГБУ «Региональный центр
развития энергетики и энергосбережения) А.Г. Береснева